
UCHWAŁA NR XLIII/449/10
RADY MIEJSKIEJ W SUPRAŚLU

10 listopada 2010 roku

w sprawie gromadzenia przez jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną w 
ustawie o systemie oświaty dochodów na wydzielonym rachunku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.), art. 121 ust. 10 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. – Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 
157, poz. 1241) uchwala się, co następuje:

§ .1 Ustala się wykaz jednostek budżetowych prowadzących działalność na podstawie ustawy z dnia 7 
września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.): 

)a Zespół Szkół Sportowych w Supraślu,

)bZespół Szkół w Sobolewie.

)c Zespół Szkolno Przedszkolny w Ogrodniczkach,

)dPrzedszkole z Oddziałami Integracyjnymi w Supraślu.

§ .2 Źródłem dochodów gromadzonych przez jednostki budżetowe, o których mowa w         § 1 na 
wydzielonym rachunku są:

)1 spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej,

)2 odszkodowania i  wpłaty za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie albo 
użytkowaniu jednostki budżetowej, 

)3 opłaty za wydawane duplikaty świadectw i legitymacji szkolnych,

)4 środki pochodzące ze sprzedaży surowców wtórnych,

)5 prowizje za zebranie składek na ubezpieczenie dzieci i młodzieży od NW,

)6 opłaty za wyżywienie,

)7 wpływy z usług kserograficznych,

)8 odsetki od środków zgromadzonych na rachunku bankowym.

§ .3 Dochody zgromadzone na wydzielonym rachunku, o którym mowa w § 2 mogą być przeznaczone 
na: 

)1 cele wskazane przez darczyńcę (za wyjątkiem wynagrodzeń osobowych),

)2 zakup pomocy naukowych, dydaktycznych, książek,

)3 zakup materiałów i wyposażenia do szkół i przedszkola,

)4 naprawy, konserwacje, drobne remonty bieżące oraz inne usługi związane z eksploatacją 
lub odtworzeniem mienia,

)5 zakup środków żywności, posiłków, naczyń i wyposażenia do stołówek,

2010-11-15 05:32:00 PM



)6 prowizje bankowe.

§ .4 1. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy, obejmujacy dochody i wydatki w 
układzie pełnej klasyfikacji budzetowej, odrębnie dla każdego rozdziału.

.2 Plan finansowy w kwotach wynikających z uchwały budżetowej zatwierdza dyrektor jednostki.

.3 Zapewnienie  prawidłowej  obsługi  administracyjnej  i  księgowej  obejmującej  dochody,  należy do 
obowiązków dyrektora jednostki.

§ .5 W planie  finansowym mogą być dokonywane zmiany w ciągu roku w granicach upoważnień 
udzielonych przez Burmistrza Supraśla dyrektorom jednostek, pod warunkiem, że nie spowoduje 
to  zmiany  łącznej  wysokości  dochodów  i  wydatków.  Korektę  planu  zatwierdza  dyrektor 
jednostki. 

§ .6 Traci moc uchwała Nr XXVI/248/05 Rady Miejskiej  w Supraślu z dnia 19 lutego 2005 r.  w 
sprawie gromadzenia dochodów własnych w placówkach oświatowych                     Gminy 
Suprasl oraz uchwała Nr XL/436/10 Rady Miejskiej w Supraślu z dnia                              18 
października  2010 r.  w zmieniajaca  uchwałę  w  sprawie  gromadzenia  dochodów własnych  w 
placówkach oświatowych Gminy Supraśl.

§ .7 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Supraśla.

§ .8 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie

2010-11-15 05:32:00 PM



            Kompetencje określone niniejszym projektem uchwały wynikają z art. 223 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r.o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.).

           Zgodnie z ww. ustawą jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie z dnia 
7 września 1991 r.o systemie oświaty gromadzą na wydzielonym rachunku dochody własne określone 
w uchwale przez Radę Miejską w Supraślu.
           W projekcie uchwały wskazano:
- jednostki, które będą mogły gromadzić środki na wyodrębnionym rachunku,
- źródła dochodów,
- przeznaczenie dochodów,
- sposób i tryb sporządzania planu finansowego, dokonywania zmian w planie oraz ich zatwierdzania.

            Środki finansowe pozostające na rachunku dochodów własnych na dzień 31 grudnia roku 
budżetowego podlegać będą odprowadzeniu na rachunek budżetu miasta w terminie do dnia 5 stycznia 
następnego roku. Zgodnie z art. 121 ust. 10 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzające 
ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 158, poz. 1241) dochody własne, o których mowa w art. 
223 ustawy o finansach publicznych mogą być gromadzone od dnia 1 stycznia 2011 roku.

2010-11-15 05:32:00 PM


